

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑.	ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างทางผิวจราจรหินคลุก บ้านขาคีม หมู่ ๒ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหลุมข้าว
๒.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๓.	<b>ลักษณะงาน</b> โดยสังเขป โครงการซ่อมสร้างทางผิวจราจรหินคลุก บ้านขาคีม หมู่ ๒ โดยทำการจ้างเหมา เครื่องจักรปรับเกรดถนนหินคลุกขนาดกว้างเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร ยาวเฉลี่ย ๓,๐๐๐ เมตร พร้อมเสริม หินคลุกจำนวน ๑๕๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด
๔.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๕.	<b>บัญชีประมาณการราคากลาง</b> ๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา(แบบ ป.ร.๔) ๕.๒ แบบแสดงปริมาณงานและราคา(แบบ ป.ร.๕)
๖.	<b>รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง</b> ๖.๑ นายบัณฑิต นิชมนนา ผู้อำนวยการกองช่าง ๖.๒ นางสาวบุษลินี ว่างกลาง นักบริหารการศึกษา ๖.๓ นายจิตชัย หลวงกลาง นายช่างโยธา

สรุปประมาณราคากลางค่าบำรุงรักษาทาง  
องค์การบริหารส่วนตำบลหลุมข้าว อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา


วันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ประเภทงาน	งานซ่อมสร้างทางผิวจราจรหินคลุก		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหลุมข้าว อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รหัสสายทาง	ชื่อสายทาง บ้านขาคิม หมู่ที่ 2		
สถานที่ตั้ง	บ้านขาคิม หมู่ที่ 2	ระยะทางตลอดสาย	กม.
ลักษณะสายทางเดิม	ชนิดผิวทาง	หินคลุก	กว้าง 6.00 เมตร
	ชนิดไหล่ทาง	หินคลุก	กว้าง - เมตร
ระยะทางดำเนินการ	3,000	เมตร	ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร
	ช่วง กม.	ถึง กม.	

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	207,000.00	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% - เงินประกันผลงานหัก 0.00% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% - พื้นที่ ผ่นตบปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	207,000.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)	207,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 18000.00 ตร.ม.  
เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 11.50 บาท

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ


( นายบัณฑิต นียมนา )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

( นางสาวบุหลิน รังกลาง )

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

( นายจิตชัย หลวงกลาง )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..........เห็นชอบ/อนุมัติ

( เรืองศักดิ์ เข็มทอง )

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

## รายละเอียดการประมาณราคากลาง

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง บ้านขาคิม หมู่ที่ 2

สถานที่ตั้ง ตำบลหลุมข้าว อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทางดำเนินการ 3,000 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อ หน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางวางป่า	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	-	0.00	0.00	
	- งานปรับแก้ไขแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	-	0.00	0.00	
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	- งาน Pavement In-Place Recycling	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	-	0.00	0.00	
	- งานปรับแก้ไขแต่งและบดอัดคันทางหินคลุกเดิม (จ้างเหมาเครื่องจักรด้วยรถเกรด+รถบดคล้อเหล็ก+รถน้ำ+รถหัว ลากจูง)	วัน	3.00	23,500.00	70,500.00	1.3365	31,407.75	94,223.25	
	- งานเสริมวัสดุหินคลุก	ลบ.ม.	190.00	444.40	84,436.00	1.3365	593.94	112,848.60	
	รวมค่างานสิ้นทุนงานทาง (๑)				154,936.00			207,071.85	
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
1	งานท่อเหลี่ยม คสล.ขนาด 2-2.40X2.40X12.00 ม.	แห่ง	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	รวมค่างานสิ้นทุนงานสะพาน (2)							0.00	
	ค. งานอำนวยความสะดวกกึ่งขณะก่อสร้าง								
1	งานการจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างกรก่อสร้าง (รูปแบบที่ 2 + รูปแบบที่ 5)	LS	0.00	16,378.00	0.00	1.07	17,524.46	0.00	
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกกึ่งขณะก่อสร้าง (3)							0.00	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) + (3)							207,071.85	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							207,000.00	(สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายปณิศจัย นียมมา )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวพูนรัตน์ วัชรกลาง )

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายจิตชัย หลวงกลาง )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ/อนุมัติ

( เริงศักดิ์ เข็มทอง )

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล